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Kaupunkiympäristön palvelualue
Palvelualuejohtaja Jarmo Pirhosen katsaus ajalla 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta

Kaupunkiympäristön palvelualueen toiminta on ollut alkuvuonna tavoitteiden mukaista. Kasvutavoitteiden 
toteuttamisen edellyttämät kaavatyöt ovat edenneet suunnitelman mukaisesti. Täydennysrakentamisen 
painopiste on tällä hetkellä Puijonlaaksossa, jossa on rakenteilla useita kerrostalohankkeita. Kohteita on 
myös Keilanrinteen alueella Saaristokaupungissa. Myös keskustan täydennysrakentaminen on vilkasta ja 
siellä on meneillään lukuisia yksityisten kiinteistönomistajien kiinteistökehityshankkeita. Tälle vuodelle 
arvioidaan valmistuvan 1000 uutta asuntoa, joista 70 prosenttia kerrostaloihin. 

Keskusta-alueen kehityshankkeiden sopimusneuvottelut ovat edenneet suunnitellusti ja Asemanseutu on 
etenemässä päätöksentekoon toukokuun aikana. Kaupunginhallitukseen on valmisteltu päätettäväksi 
asemakaavaehdotus ja siihen liittyvä maankäyttösopimus VR Yhtymän kanssa sekä tonttien luovuttamisen 
esisopimukset rakennusliike Laptille. Savilahden ja Mölymäen osalta on käyty alustavia neuvotteluja 
maankäyttösopimusten periaatteista. 

Savilahti ja muut kärkihankkeet ovat näkyvä osa kaupungin kehittämisessä. Viime vuoden lopulla 
käynnistyneet uudet hankkeet: Viisaan liikkumisen hanke, Savilahden smarteimmat ratkaisut SmaRa-hanke 
sekä kiertotalouden KierRe-hanke jatkavat toimintaansa yhteistyössä kehittäjien, rahoittajien ja muiden 
toimijoiden kanssa.   

Maanhankintaa on jatkettu aktiivisesti kaupungin tulevilla kasvualueilla ja keskeisimpänä neuvottelukohteena 
ovat olleet Pienen Neulamäen tulevan teollisuusalueen maa-alueet. Kaupungin ja Metsähallituksen välinen 
maakauppa noin 76 hehtaarin alueesta on menossa kaupunginhallituksen päätettäväksi toukokuun aikana. 

Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikenne 2025 toteuttamisohjelma on hyväksytty 
joukkoliikennelautakunnassa huhtikuussa. Viisaan liikkumisen hanke on valmistellut reaaliaikaisen 
informaatiojärjestelmän toteutusta sekä selvittänyt toteutusvaihtoehtoja kaupunkipyörähankkeeseen. 

Ulkoilu- ja virkistyspalvelut siirtyivät vuoden vaihteessa hyvinvoinnin edistämisen palvelualueelta 
kaupunkiympäristön palvelualueelle. Vuoden 2017 alusta kävelykeskustan keskitetty puhtaanapito otettiin 
pysyväksi käytännöksi. 

Rakennusvalvonnassa lupamäärät ovat edellisen vuoden tasolla. Maakuntauudistuksen valmistelu etenee. 

Talkoorahan kysyntä on ollut niin vilkasta, että käyttösuunnitelmaan varattu määräraha tulee käytettyä 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Pohdittavaksi jää, tehdäänkö määrärahasiirtoja talkoorahan kasvattamiseksi. 

Hulevesien osalta sen hallintaa ollaan valmistelemassa siten, että hulevedet siirtyisivät pelkästään 
kaupungin vastuulle. Tässä yhteydessä Kuopion Veden hulevesiviemäriverkko siirtyisi myös kaupungille ja 
mietinnässä on hulevesiin liittyvän maksun käyttöönotto.  

Jätehuollon viranomaispalvelujen toiminta-alue on vuonna 2017 aiempaa laajempi, kun Outokummun 
kaupunki liittyi jätelautakuntayhteistyöhön vuoden 2016 kesällä. Jätepoliittinen ohjelma on hyväksytty vuoden 
2017 alkupuolella kaikissa jätelautakunnan toiminta-alueen kunnissa. Tämän ohjelman pohjalta on laadittu 
suunnitelma kuntien yhteisen jätehuollon palvelutason määrittelemiseksi.  
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Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Waltti lippu- ja maksujärjestelmän käyttökustannukset tulevat olemaan noin 250 000 € arvioitua suuremmat 
kuluvalle vuodelle. Näyttää kuitenkin siltä, että kokonaisuutena joukkoliikenne toteutuu arvioidun mukaisena. 

Investointien osalta on tarpeen tehdä joitakin muutoksia toimenpideohjelmaan. Hiltulanlahden alueeseen 
varatut määrärahat ovat riittämättömät, joten joitakin vähemmän kiireellisiä hankkeita siirretään 
toteutettavaksi myöhemmin. Tällaisiksi hankkeiksi on arvioitu Hyrräkatu-Sammonkatu- kokonaisuutta, 
Ruotsinkadun kevyen liikenteen yhteyttä ja Nilsiän katuremonttia Paavontiellä.  

Asemanseudun maankäyttösopimuksen omistusjärjestelyistä johtuen maanhankintamenot tulevat ylittymään 
noin 1,5 miljoonalla eurolla.  

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Tilaajatoiminnan kehittämisessä pääpaino on edelleen sopimusten kehittämisessä ja suunnittelun 
ohjauksessa. Kilpailuttamisen ajoitus koko toteutusketjun osalta nousee entistä keskeisemmäksi. Kun ketju 
hallitaan kokonaisuudessaan suunnittelusta kunnossapitoon, voidaan asioita viedä eteenpäin optimaalisesti 
ja kustannustehokkaasti. 

Kuntatekniikkaliikelaitos on toiminut tilaajan suurimpana sopimuskumppanina sekä rakentamisessa että 
kunnossapidossa. Liikelaitoksen toteuttamat rakentamiskohteet on pääosin tehty puitesopimukseen 
perustuen toteutuneiden kustannusten pohjalta. Osa hankinnoista on tehty avoimen kilpailun kautta ja myös 
vuonna 2017 osa rakentamishankkeista kilpailutetaan. Hankinnoissa pyritään käyttämään palkitsevia ja 
kumppanuuteen perustuvia hankintamuotoja.  

Kunnossapidossa suurin haaste on kustannusten optimointi, tarjoten kuitenkin riittävä ja turvallinen palvelu-
taso erityisesti väylien käyttäjille ympäri vuoden. Alueurakoista on vuoden 2017 alkupuolella kilpailutettu 
Juankosken, Karttulan ja Riistaveden alueurakat. Juankosken alueurakka on alkanut 1.5.2017.  

Toritoimintaan liittyvät tehtävät on siirretty 1.4.2017 alkaen kaupunkikeskustan kehittämisyhdistykselle. Torin 
kunnossa- ja puhtaanapito säilyy edelleen kunnossapidon palveluilla.  

Hallintajärjestelmien osalta on vuonna 2016 aloitettua valaistuksen ohjausjärjestelmän kilpailutusta jatkettu. 
Asiasta on tarkoitus tehdä hankintapäätös toukokuussa 2017.  

Kaupungin metsien käyttöä ja hoitoa ohjaavan metsien monikäyttösuunnitelman laadinta on ollut 
keskeytettynä, koska valtiolta on odotettu tarjousta tietyistä kaupungin mailla sijaitsevista METSO-kohteista. 
Tarjous on nyt saatu ja sen pohjalta on käyty valtion kanssa neuvotteluja mahdollisista myytävistä kohteista. 
Metsien myynnistä METSO-kohteina ei ole kuitenkaan odotettavissa merkittäviä myyntivoittoja. Metsien 
monikäyttösuunnitelman laadintaa jatketaan ja samassa yhteydessä linjataan myös METSO-kohteiden 
myyminen. Alustavien arvioiden mukaan kaupungin metsissä pidemmän aikavälin hakkuusuunnitetta olisi 
mahdollista nostaa 36000 - 38000 k-m3:n tasolle, joka osaltaan hieman parantaisi metsien tuottavuutta. 
Monikäyttösuunnitelma viedään kaupunginvaltuuston päätettäväksi vuoden 2017 loppuun mennessä. 

Täydennysrakentaminen olemassa olevan yhdyskuntatekniikan piiriin on tällä hetkellä varsin vilkasta, mikä 
vähentää kaupungin investointipainetta ja lisää myös tuottavuutta, koska verkostot tulevat tehokkaampaan 
käyttöön.  

Sähköisten palvelujen kehitystyö jatkuu: mm. sähköisen lupapalvelun kehittäminen on edennyt hyvin 
rakennusvalvonnan osalta. 
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Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Koulutusta jatketaan erityisesti hankintojen ja turvallisuuteen liittyvien tehtävien osalta. Myös tehtäväkiertoa 
toteutettiin useissa tehtävissä lähinnä määräaikaisin järjestelyin.  

Henkilöstön rekrytoinneissa pidetään huolta yhteistyökyvystä ja siitä, että tarvittaessa henkilöstö tekee 
mahdollisesti myös muiden palvelualueiden sekä palveluprosessien tehtäviä. 

Opiskelijoille tarjotaan myös tulevana kesänä harjoittelupaikkoja ja näin osaltaan edesautetaan osaavan 
työvoiman saatavuutta myös tulevaisuudessa. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Ulkoisten palvelujen hankinnassa ei ole tapahtunut suuria muutoksia, ostopalveluja käytetään 
käyttösuunnitelman mukaisesti. Tavoitteena on myös säilyttää oman henkilöstön markkinatuntemus. Oman 
suunnittelun ja ostopalvelujen käytön jakautumista suunnitellaan jatkuvasti ottaen huomioon työn tuottavuus 
ja tehokkuus. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Sisäistä valvontaa on toteutettu suunnitelman mukaisesti. Säännösten ja määräysten noudattamisessa ei ole 
havaittu merkittäviä puutteita. Henkilöriskejä on pyritty vähentämään mm. tiimi- ja työparityöskentelyillä. 
Tietoturvariskeihin on kiinnitetty huomiota. Talouden ennustettavuuden parantaminen maanvuokratulojen 
osalta on otettu huomioon uuden maanvuokrajärjestelmän käyttöönoton suunnittelussa. 
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Kaupunkisuunnittelupalvelut 
Va. kaupunkisuunnittelujohtaja Juha Romppasen katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta

Kaupunkisuunnittelupalvelujen toiminta on ollut pääosin toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mukais-
ta.  

Strategisen maankäytön suunnittelutyöt ovat edenneet lähes ohjelmointien mukaisesti. 

Kuopion kasvutavoitteiden toteutumisen edellyttämät asemakaavatyöt ovat edenneet ohjelmoidusti. Yritys-
kaavoista linja-autoaseman nähtävänäolon jälkeen muutettu kaavaehdotus valmistui ja Musiikkikeskuksen 
ympäristön kaksivaiheisen arkkitehtikilpailun  toisen vaiheen kilpailutöitä arvioitiin.  

Asuntotonttitarjontaa lisäävät Kuikkalammen ja Mölymäen kaavaehdotukset valmistuivat. Täydennysraken-
tamiskohteiden asemakaavat eri puolilla kaupunkia etenivät. Savilahden yleissuunnitelmien viimeistelyä  
jatkettiin, mutta hyväksymispäätös siirtyi 3. koulutusasteen sijoituspäätöksen viivästymisen vuoksi. 

Kunnallistekniikan suunnittelutyöt ovat edenneet ohjelmointien mukaisesti.  

Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikenne 2025 toteuttamisohjelma on hyväksytty  joukkoliikennelautakunnas-
sa 27.4.2017. Viisaan liikkumisen hanke on valmistellut reaaliaikaisen informaatiojärjestelmän toteutusta 
sekä selvittänyt toteutusvaihtoehtoja kaupunkipyörähankkeeseen. Joukkoliikenteen graafisen ilmeen suun-
nittelu sekä nimikisa ovat käynnistyneet. 

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Waltti lippu- ja maksujärjestelmän käyttökustannukset tulevat olemaan noin 250 000 € arvioitua suuremmat 
kuluvalle vuodelle. Näyttää kuitenkin siltä, että kokonaisuutena joukkoliikenne toteutuu arvioidun mukaisena. 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Tonttituotannon ja sen vaatiman infrarakentamisen turvaamiseksi sekä henkilökuljetusten järjestämiseksi 
henkilöstöä rekrytoidaan henkilöstösuunnitelman ja talousarvion mukaisesti strategiseen maankäyttöön, 
kunnallistekniseen suunnitteluun sekä joukkoliikenteeseen.  

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Useita rekrytointeja on käynnissä, joissa on nähtävissä heikko henkilöstön ja osaamisen saatavuus. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Talousarviotavoitteiden mukaisesti pääosa asemakaavasuunnittelusta on toteutettu omana työnä. Kunnallis-
teknisessä suunnittelussa pääosa suunnittelusta ostopalveluna. Oman suunnittelun ja ostopalvelujen käytön 
jakautumista suunnitellaan jatkuvasti ottaen huomioon työn tuottavuus ja tehokkuus.  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Sisäistä valvontaa on toteutettu palvelualueen suunnitelman mukaisesti. Henkilöstöriskejä on saatu vähen-
nettyä resursseja lisäämällä ja osaamista vahvistamalla.  

12















Rakentamisen ja kunnossapidon palvelut
Kaupungininsinööri Ismo Heikkisen katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Yleistä

Kaupunkiympäristön rakentamisen ja kunnossapidon palvelut- avainalue vastaa kaupunkiympäristön raken-
tamisesta, käytön mahdollistamisesta (kunnossapidosta) ja jätehuollon viranomaistehtävistä. 

Kaupunkiympäristön rakentamiseen kuuluu kunnallistekninen ja viherrakennuttaminen (infrarakennuttamien). 
Käytön mahdollistamiseen kuuluu liikenneväylien kunnossa- ja puhtaanapidon, ulkovalaistuksen, liikenneoh-
jauslaitteiden, puistojen ja yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidon, toritoimintojen, rahti- ja matkusta-
jasatamapalvelujen, pysäköinnin valvontapalvelujen, yksityistieasioiden, väestönsuojelun ja kaupungin alu-
eella olevien rata-alueiden ylikulkujen kunnossapito. 

Tämän lisäksi kunnossapidon toimiala huolehtii öljyvahinkojen torjuntalain 9 ja 10 §:n mukaisista kunnalle 
säädetyistä tehtävistä sekä toimii lain kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 
(669/1978) 15 §:n mukaisena kunnan valvontaviranomaisena valvoen, että kadun ja yleisten alueiden kun-
nossapito- ja puhtaanapitovelvollisuus täytetään. 

Jätehuollon viranomaistehtävät on järjestetty alueellisesti ja ne kuuluvat hallinnollisesti rakentamisen ja kun-
nossapidon palveluihin. Jätelautakunta hoitaa lakisääteiset jätehuollon järjestämisen viranomaistehtävät ja 
kuntien erikseen päättämät seuranta- ja kehittämistehtävät. 

Toiminta

Riittävän asuin- ja yritystonttitarjonnan varmistaminen sisältyy tärkeänä osana kaupungin kasvuohjelmaan. 
Tavoitteiden kannalta kunnallistekniikan rakentaminen on keskeisessä asemassa kasvustrategian toteuttaja-
na. Rakentaminen toimii kasvuohjelman teemojen toteuttamisen ketjun viimeisenä lenkkinä, jonka johdosta 
tulee varmistua, että rakentamiskohteiden valmistelussa rakentamisen ja kunnossapidon palvelut ovat ajois-
sa mukana suunnittelussa, tarvittaessa yleiskaavoituksesta lähtien.  Edelleen yhtä tärkeää on pitää huolta 
yhteisrakentamisen synkronoinnista. Tämä tarkoittaa verkostojen rakentajien kanssa pidettävää säännöllistä 
yhteistyötä niin uusien alueiden kuin saneerauskohteidenkin osalta. 

Valmistelussa on aikaisempaa enemmän otettava huomioon hankkeiden toteuttamiskustannukset niin raken-
tamisen kuin myös kunnossapidon osalta. Toteuttamiskustannuksiin voidaan vaikuttaa myös hankkeiden 
aikataulutuksen kautta, jolloin suunnitelmien valmistuminen ajallaan on ensiarvoisen tärkeää. Tärkeätä olisi 
myös määritellä alueiden rakentamisen laatutaso aluetta vastaavasti, koska raha ei tule riittämään kaikkeen.  

Infrarakenteiden kunnossapidon laiminlyönnit rakenteiden vanhentuessa johtavat ennenaikaiseen kulumi-
seen, vaurioitumiseen ja palvelutason alenemiseen. Rakenteiden käyttöikä lyhenee olennaisesti, mikäli niitä 
ei pidetä kunnossa. Tämän johdosta kunnossapidon tason pitäminen vähintään nykyisellään ja riittävästä 
rahoituksesta huolehtiminen on ensiarvoisen tärkeää. Viime vuosina kunnossapidon ja infran saneeraamisen 
määrärahat eivät ole olleet riittävällä tasolla. Tämän johdosta on ajauduttu infran osalta korjausvelkakiertee-
seen, joka vaatii tulevaisuudessa yhä enemmän määrärahoja kunnossapitoon ja korjausinvestointeihin.  

Ulkoilu- ja virkistyspalvelut ovat alkuvuodesta siirtyneet hyvinvoinnin edistämisen palvelualueelta kaupun-
kiympäristön palvelualueelle. Osa palveluista kuten pienvenepalvelut, uimarannat, puistoihin liittyvät palvelut 
ovat siirtyneet kunnossapidon ylläpitämiksi. Tämä ja Juankoski- liitos ovat aiheuttaneet paljon muutoksia ja 
huomioon otettavaa tehtäväkentässä. 

Asuinalueiden kunnossapitoraivauksia on jatkettu määrärahojen puitteissa. 
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Vanhojen asuinalueiden viihtyvyyteen on myös kiinnitettävä huomiota. Vuoden 2017 alkupuoliskolla on selvi-
tetty, voidaanko keskusta-alueella kunnossapidon toimenpiteitä suunnata asukkaiden toiveiden mukaisesti 
siten, että kustannustaso säilyisi samana.  

Vuoden 2017 alusta on kävelykeskustan keskitetty puhtaanapito otettu pysyväksi käytännöksi 

Talkoorahan ja yksityisteiden avustustaso on säilytetty. Talkoorahalla pyritään rohkaisemaan asukkaita oma-
toimisuuteen ja yhteisen ympäristön parantamiseen sekä kunnossapitoon. Yksityistieverkko on monen tuo-
tantoprosessin alkulähde, joten avustustason säilyttämisellä varmistetaan osaltaan oman maakunnan kilpai-
lukykyä. 

Hulevesien osalta sen hallintaa ollaan valmistelemassa niin, että hulevedet siirtyisivät pelkästään kaupungin 
vastuulle. Tässä yhteydessä Kuopion Veden hulevesiviemäriverkko siirtyy myös kaupungille. Hulevesistä 
huolehtiminen edellyttää hulevesiin liittyvän maksun käyttöönottoa. Vastuun siirtyessä on tärkeää, että toi-
minnalle varataan riittävät resurssit.  

Jätehuollon viranomaispalvelujen toiminta-alue on vuonna 2017 aiempaa laajempi, kun Outokummun kau-
punki liittyi jätelautakuntayhteistyöhön vuoden 2016 kesällä. Outokummun kaupungin jätehuoltomääräykset 
ja jätetaksat on uudistettu ja ne ovat nyt yhtenäiset muiden kuntien kanssa. Outokumpuun on lisäksi määri-
telty ja hyväksytty keväällä 2017 kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen alue samoin periaattein kuin muihin 
kuntiin. 

Jätepoliittinen ohjelma on hyväksytty vuoden 2017 alkupuolella kaikissa jätelautakunnan toiminta-alueen 
kunnissa. Tämän ohjelman pohjalta on laadittu suunnitelma kuntien yhteisen jätehuollon palvelutason mää-
rittelemiseksi. Lisäksi on laadittu katsaus aikaisemman jätehuollon palvelutason toteutumiseen. 

Jätehuollon seurannassa on tarkasteltu Outokummun kiinteistöjen jätehuollon järjestämistä uusien määräys-
ten toimeenpanemiseksi. Asiakkaita on tiedotettu hyötyjätteiden laajentuneista keräysvelvoitteista ja jäteasti-
oiden muuttuneista tyhjennysvälivaatimuksista. Muita kuntia koskien on tehty säännöllistä jätehuoltoon liitty-
misvelvollisuuden seurantaa ja läpikäyty asiakkuuksia, joilla on puutteita jäteastiatyhjennyksissä. 

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Investointien osalta on tarpeen tehdä joitakin muutoksia toimenpideohjelmaan. Hiltulanlahden alueeseen 
varatut määrärahat eivät riitä, joten on tarpeen siirtää joitain ei- niin- kiireellisiä hankkeita.toteutettavaksi 
myöhemmin. Tällaisiksi hankkeiksi on arvioitu Hyrräkatu-Sammonkatu- kokonaisuutta, Ruotsinkadun kevyen 
liikenteen yhteyttä ja Nilsiän katuremonttia Paavontiellä.  

Kuopion Vesi ei näillä näkymillä lähde toteuttamaan Pajulahdentien vesihuoltohanketta, joka on myös kau-
punkiympäristön palvelualueen toteutusohjelmassa. 

Juankosken Tikanniementien sekä Karttulan katujen kilpailuttaminen on siirtynyt kilpailuttamisen kannalta 
epäedulliseen ajankohtaan suunnitelmien viivästymisen takia. Tämän takia ei todennäköisesti ole mahdollis-
ta päällystää katuja vuoden 2017 aikana, joten katujen viimeistelyyn vaaditan määräraha myös vuodelle 
2018.

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Tilaajatoiminnan kehittämisessä pääpaino on edelleen sopimusten kehittämisessä ja suunnittelun ohjauk-
sessa. Kilpailuttamisen ajoitus koko toteutusketjun osalta nousee entistä keskeisemmäksi. Kun ketju halli-
taan kokonaisuudessaan suunnittelusta kunnossapitoon, voidaan asioita viedä eteenpäin optimaalisesti ja 
kustannustehokkaasti. 

Kuntatekniikkaliikelaitos on toiminut tilaajan suurimpana sopimuskumppanina sekä rakentamisessa että 
kunnossapidossa. Liikelaitoksen toteuttamat rakentamiskohteet on pääosin tehty puitesopimukseen perustu-
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en toteutuneiden kustannusten pohjalta. Osa hankinnoista on tehty avoimen kilpailun kautta ja myös vuonna 
2017 osa rakentamishankkeista kilpailutetaan. Hankinnoissa pyritään käyttämään palkitsevia ja kumppanuu-
teen perustuvia hankintamuotoja.  

Kunnossapidossa suurin haaste on kustannusten optimointi, tarjoten kuitenkin riittävä ja turvallinen palvelu-
taso erityisesti väylien käyttäjille ympäri vuoden. Alueurakoista on vuoden 2017 alkupuolella kilpailutettu 
Juankosken, Karttulan ja Riistaveden alueurakat. Juankosken alueurakka on alkanut 1.5.2017.  

Toritoimintaan liittyvät tehtävät on siirretty 1.4.2017 alkaen kaupunkikeskustan kehittämisyhdistykselle. Torin 
kunnossa- ja puhtaanapito säilyy edelleen kunnossapidon palveluilla.  

Hallintajärjestelmien osalta on vuonna 2016 aloitettua valaistuksen ohjausjärjestelmän kilpailutusta jatkettu. 
Asiasta on tarkoitus tehdä hankintapäätös toukokuussa 2017.  

Jätehuollon viranomaispalveluissa on pyritty tehostamaan viranhaltijapäätösten käsittelyä ohjaamalla asiak-
kaita käyttämään uutta sähköistä asiointia. Aiempaa suurempi osa asioista on käsitelty päätösten sijasta 
ilmoitusmenettelyllä tai asiakkaan yhteydenoton myötä tehtävällä merkinnällä jätehuollon asiakasrekisteriin. 

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Koulutusta jatketaan edelleen erityisesti hankintojen ja valvojien tehtävien osalta sekä toiminnan taloudelli-
suuden osalta.  

Rekrytointia tehdään tarpeen mukaan. Uuden henkilöstön koulutus räätälöidään pohjakoulutuksen ja koke-
muksen pohjalta. Henkilöstön rekrytoinneissa pidetään huolta yhteistyökyvystä ja siitä, että tarvittaessa hen-
kilöstö joutuu tekemään mahdollisesti myös muiden palvelualueiden sekä palveluprosessien tehtäviä. Vuo-
den 2017 alussa on kahden poislähtevän henkilön osalta sovittu tehtäväjärjestelyistä yhdessä laajempia 
muutoksia kunnossapidon tehtäväkentässä. 

Tehtäväkiertoa voidaan hyödyntää vahvistamaan asioiden laaja-alaista osaamista. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Rakentamisen ja kunnossapidon palveluissa on siirrytty kokonaisuudessaan tilaaja- tuottaja järjestelmään. 
Teettäminen ja valvontatyö tehdään pääasiassa oman henkilökunnan turvin. Ostopalveluja käytetään kuiten-
kin erikoisosaamisessa, kuten järjestelmähankinnoissa.  

Ulkoisten palvelujen käytön osalta on rakennuttajapalvelujen kilpailuttaminen käynnissä. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Matka- ja kululaskujen osalta on kiinnitetty huomiota tositteiden tarkastamiseen. 
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Maaomaisuuden hallintapalvelut 
Kiinteistöjohtaja Jari Kyllösen katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta

Toiminnalliset tavoitteet alkuvuonna ovat toteutuneet suunnitelman mukaisesti. Täydennysrakentamisen 
painopiste on tällä hetkellä Puijonlaaksossa, jossa on käynnissä useita kerrostalohankkeita. Ensimmäinen 
asuinkerrostalo on rakenteilla myös uudella Keilanrinteen alueella Saaristokaupungissa ja alueen tonteista 
suuri osa on varattu rakentajille. Keskustan täydennysrakentaminen on myös vilkasta ja siellä on meneillään 
lukuisia yksityisten kiinteistönomistajien kiinteistökehityshankkeita. Särkiniemen alueen täydennysrakentami-
sen mahdollisuuksia tutkitaan myös ja asemakaavoitus siellä on jo käynnistynyt. Tälle vuodelle arvioidaan 
valmistuvan noin 1000 uutta asuntoa, joista 70 prosenttia kerrostaloihin. 

Keskusta-alueen kehityshankkeiden sopimusneuvottelut ovat edenneet suunnitellusti ja Asemanseutu on 
etenemässä päätöksentekoon toukokuun aikana. Kaupunginhallitukseen menee päätettäväksi asemakaava-
ehdotus ja siihen liittyvä maankäyttösopimus VR Yhtymän kanssa sekä tonttien luovuttamisen esisopimukset 
rakennusliike Laptille. Savilahden ja Mölymäen osalta on käyty alustavia neuvotteluja maankäyttösopimusten 
periaatteista. 

Maanhankintaa on jatkettu aktiivisesti kaupungin tulevilla kasvualueilla ja keskeisimpänä neuvottelukohteena 
on ollut Pienen Neulamäen tulevan teollisuusalueen maa-alueet. Kaupungin ja Metsähallituksen välinen 
maakauppa noin 76 hehtaarin alueesta on menossa kaupunginhallituksen päätettäväksi toukokuun aikana. 

Paikkatietopalveluissa kilpailutettiin alkuvuodesta keskeisen kaupunkialueen laserkeilaus ja ortokuvaus. 
Kuvaukset toteutetaan toukokuun aikana. Keilausaineistoa hyödynnetään laajasti suunnittelutehtävissä sekä 
pohjakartan ja kaupunkimallin laadinnassa. Internet karttapalvelun tietosisältöä on laajennettu rekisteritieto-
jen osalta. Tämän avulla lisätään sähköisten palvelujen saatavuutta. 

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Metsätalouden ja maanvuokrien tulot ovat kertyneet suunnitelman mukaisesti. Samoin ruutukaavan kiinteis-
tökehityshankkeet ja ovat edenneet suunnitelman mukaisesti. Näillä hankkeilla on keskeinen merkitys myyn-
tivoittojen ja maankäyttösopimuskorvausten toteutumisen kannalta. 

Asemanseudun maankäyttösopimuksen omistusjärjestelyistä johtuen maanhankintamenot tulevat ylittymään 
noin 1,5 miljoonalla eurolla. 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Kaupungin metsien käyttöä ja hoitoa ohjaavan metsien monikäyttösuunnitelman laadinta on ollut keskeytet-
tynä, koska valtiolta on odotettu tarjousta tietyistä kaupungin mailla sijaitsevista METSO-kohteista. Tarjous 
on nyt saatu ja sen pohjalta on käyty valtion kanssa neuvotteluja mahdollisista myytävistä kohteista. Metsien 
myynnistä METSO-kohteina ei ole kuitenkaan odotettavissa merkittäviä myyntivoittoja. Metsien monikäyttö-
suunnitelman laadintaa jatketaan ja samassa yhteydessä linjataan myös METSO-kohteiden myyminen. Alus-
tavien arvioiden mukaan kaupungin metsissä pidemmän aikavälin hakkuusuunnitetta olisi mahdollista nostaa 
36000 - 38000 k-m3:n tasolle, joka osaltaan hieman parantaisi metsien tuottavuutta. Monikäyttösuunnitelma 
viedään kaupunginvaltuuston päätettäväksi vuoden 2017 loppuun mennessä. 

Täydennysrakentaminen olemassa olevan yhdyskuntatekniikan piiriin on tällä hetkellä varsin vilkasta, mikä 
vähentää kaupungin investointipainetta ja lisää myös tuottavuutta, koska verkostot tulevat tehokkaampaan 
käyttöön. 
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Vuoden 2017 maan myyntivoittojen tavoitteeksi asetettiin optimistisesti 4,3 miljoonaa euroa. Maanmyyntitulo-
jen osalta riskinä on tiedossa olevista kaavavalituksista johtuva myyntitulojen väheneminen. 

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Maaomaisuuden hallinnassa on ollut alkuvuonna haettavana kaksi tehtävää. Hakijoita oli kohtuullisen hyvin 
molempiin tehtäviin, mutta yleisempänä ilmiönä on jo havaittavissa osaavan ja riittävän kokemuksen omaa-
van työvoiman saatavuuden vaikeutuminen. 

Henkilöstön monipuolista osaamista ja kykyä omaksua uusia tehtäviä on kehitetty tarjoamalla riittävästi kou-
lutusmahdollisuuksia. Myös työkiertoa on toteutettu useissa tehtävissä määräaikaisin järjestelyin. Työer-
gonomian parantamiseen on kiinnitetty viimeisten vuosien aikana erityistä huomiota. 

Opiskelijoille tarjotaan taas tulevana kesänä harjoittelupaikkoja niin sisä- kuin maastotehtävissä ja näin pyri-
tään edesauttamaan osaavan työvoiman saatavuutta myös tulevaisuudessa. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Ostopalveluja käytetään Maaomaisuuden hallintapalveluissa kaikissa niissä toiminnoissa, missä se on toi-
minnallisesti ja taloudellisesti järkevää (metsätalous, paikkatietopalvelut, tonttipalvelut). Ostopalvelujen ja 
oman toiminnan suhde on noin 50/50, joka on optimaalinen tämän hetkiseen toimintaan nähden. Palvelujen 
ostot alkuvuonna ovat toteutuneet käyttösuunnitelman mukaisesti. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Palautejärjestelmän raportteja on ruvettu seuraamaan osavuosikatsausten yhteydessä ja sähköisiä palveluja 
on kehitetty järjestelmällisesti täydentämällä mm. internet-karttapalvelun tietosisältöä rekisteritietojen osalta. 
Talouden ennustettavuuden parantaminen maanvuokratulojen osalta on otettu huomioon uuden maanvuok-
rajärjestelmän käyttöönoton suunnittelussa. 

Maaomaisuudenhallintapalveluiden toimintakäsikirjaa on täydennetty ja CAF –arvioinnit on tehty alkuvuoden 
aikana. Kaupunkiympäristön palvelualue on päättänyt osallistua ulkoiseen CAF –arviointiin, joka tehdään 
vielä tämän vuoden aikana. 
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Ympäristö- ja rakennusvalvontapalvelut
Ympäristöjohtaja Tanja Leppäsen katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta

Vastuualueen toiminta on tarkastelujaksolla edennyt suunnitelmallisesti sekä toiminnan ja talouden osalta. 
Ympäristöterveydenhuollossa tulot painottuvat alkuvuoteen. Rakennusvalvonnassa lupamäärät edellisen 
vuoden tasolla. Maakuntauudistuksen valmistelu etenee ja se vie työaikaa. 

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Ei poikkeamia. 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Sähköisen lupapalvelun kehittäminen edennyt hyvin rakennusvalvonnan osalta.  

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Rekrytoinneissa havaittu osaavan henkilöstön saannissa riskejä. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Eläinlääkintähuollossa toteutuu suunnitelman mukaisesti. Ilmanlaadun yhteistarkkailua toteutetaan ostopal-
veluna. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Valvonta jatkuvaa. 
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Investointiosan seuranta 30.4.2017 ja ennuste vuodelle 2017

TA 2017
(1 000 €)

TOT 30.4.             
(1 000 €)

ENN 2017
(1 000 €)

Maa- ja vesialueet (bruttositova)
Tulot 5 000 1 205 5 000
Menot -3 000 -142 -4 500
Netto 2 000 1 063 500

- Maanhankintatoiminnalla luodaan edellytykset kaupungin suunnitelmalliselle rakentamiselle ja tonttien 
  luovutukselle. Hankinnat suunnataan yleiskaavan kasvualueille ja asemakaavan muutosalueille sekä 
  suojelu- ja virkistysalueille. Asuntotuotantoalueiden lisäksi varaudutaan Pienen Neulamäen teollisuus-
  alueen laajenemiseen.
- Kaupungin maanomistuksella varmistetaan se, että elinympäristöstä voidaan muodostaa viihtyisä, 
  terveellinen ja turvallinen ja että elinympäristö voidaan suunnitella ja rakentaa kulttuuriarvoja 
  kunnioittaen kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti
- Tuloihin on budjetoitu asunto- ja yritystonttien myynnistä saatavat tulot
- Menoihin varattu määräraha on maanhankintaan

Toteuma ja poikkeamat:

YHDYSKUNTARAKENTAMINEN 

Liikuntapaikat (bruttositova)
Tulot 0 0 0
Menot -1 845 -63 -1 845
Netto -1 845 -63 -1 845

- Puijon urheilulaakson yleissuunnitelman mukainen toteutus alkaa
- Heinjoen moottori- ja ampumaradan jatkorakentaminen
- Tekojääradan aloitus
- Juankosken Salpatupa 

Kaupunkiympäristön ja hyvinvoinnin edistämisen palvelualueet valmistelevat yhdessä kohteet ja 
kaupunkirakennelautakunta tekee rahoituspäätöksen.

Toteuma ja poikkeamat:

Lähiliikuntapaikat (bruttositova)
Tulot 0 0 0
Menot -30 0 -30
Netto -30 0 -30

- Lähiliikuntapaikkojen viimeistelytyöt

Asemanseudun maankäyttösopimuksen omistusjärjestelyistä johtuen maanhankintamenot tulevat 
ylittymään noin 1,5 miljoonalla eurolla. Maanmyyntitulojen osalta riskinä on tiedossa olevista 
kaavavalituksista johtuva myyntitulojen väheneminen.

Puijon urheilualueelle rakennettavan sillan hankinta-asiakirjat ovat valmisteilla. Heinjoen moottori- 
ja ampumarata-alueella rakennetaan urheiluautoilijoiden varikkoaluetta. Tekojääradan 
suunnitelutyö on käynnissä.
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TA 2017
(1 000 €)

TOT 30.4.             
(1 000 €)

ENN 2017
(1 000 €)

Kaupunkiympäristön ja hyvinvoinnin edistämisen palvelualueet valmistelevat yhdessä kohteet ja 
kaupunkirakennelautakunta tekee rahoituspäätöksen.

Toteuma ja poikkeamat:

Yleiset alueet, puistot ja virkistysalueet (bruttositova)
Tulot 0 0 0
Menot -2 400 -192 -2 400
Netto -2 400 -192 -2 400

- Mm. Pirttilahdenpuisto ja Maljalahden alue
- Pihlajalaakson leikkipaikka
- Pirtin alueen leikki- ja venepaikat
- Juankosken leikkikenttien ja kalusteiden uusiminen 

Toteuma ja poikkeamat:

Kunnallistekniikka (bruttositova)
Tulot 745 81 745
Menot -16 543 -3 148 -16 543
Netto -15 798 -3 067 -15 798

Uudisrakentaminen 7 450 000 €
- Uudet asuntoalueet: Keilanrinteen ja Hiltulanlahden rakentaminen
- Matkustajasatama-alueen jatkorakentaminen

Elinkeinotoiminta 2 900 000 €
- Jatketaan elvytysrahoituksella aloitettua Kumpusaarentien rakentamista.
- Kohdentamaton varaus elinkeinotoimintaan

Saneeraus 4 450 000 € 
- Jatketaan elvytysrahoituksella aloitettua Leväsentien saneerausta.
- Karttulan kadut liittyen koulukeskussaneeraukseen
- Keskusta-Savilahden välinen kulkuyhteyksien kehittäminen.
- Rännikatu kohteena Kirjastokadun saneeraus

Savilahti 300 000 €
- Savilahden alueen suunnittelu ja toteutus.

Muut kohteet 865 000 €
- Määrärahan käyttökohteet mm.: asiantuntijapalvelut, maaperätutkimukset, kt-suunnittelu, 
  katuviheralueiden suunnittelu
- Viisaan liikkumisen hanke

Tarvittavat lähiliikuntapaikkojen viimeistelytyöt tehdään kesällä.

Pirttilahdenpuiston suunnittelutyö on käynnissä. Pihlajalaakson leikkipaikan rakennustyöt on 
aloitettu.
Ta-muutos Kaurala 3.5.2017 Pienvenesatamien, uimarantojen ym. rantatoimintojen määräraha 
siirretään omaksi kohteeksi. 

42



TA 2017
(1 000 €)

TOT 30.4.             
(1 000 €)

ENN 2017
(1 000 €)

Juankoski 578 000 € 
- Juankosken Tikantien peruskorjaus ja torialueen ympäristön kunnostamisen suunnittelu 
 (kunnallistekniikan kokonaiskustannus 2 249 000 euroa)

Toteuma ja poikkeamat:

YHDYSKUNTARAKENTAMINEN YHTEENSÄ
Tulot 745 81 745
Menot -20 818 -3 403 -20 818
Netto -20 073 -3 322 -20 073

KONEET JA KALUSTO

Kaupunkirakennelautakunta (bruttositova)
Tulot 0 0 0
Menot -20 0 -20
Netto -20 0 -20

- Ilmanlaadun mittauslaitteet

Toteuma ja poikkeamat:

UUDISRAKENTAMINEN: Keilanrinteen asuinalueen kunnallistekniikan rakennustöitä jatketaan 
suunnitellusti. Hiltulanlahden alueella rakennetaan moottoritien itäpuolelle suunnitellun asuinalueen 
viimeistä kunnallistekniikan rakennusvaihetta. Hiltulanlahdessa moottoritien länsipuolen alueen 
kunnallistekniikan rakennustyöt on aloitettu. 
ELINKEINOTOIMINTA: Kumpusaarentien rakentaminen jatkuu. 
SANEERAUS: Kumpusaarentiehen liittyvät Leväsentien ja Särkilahdentien saneeraustyöt jatkuvat. 
Kirjastokadun ja Niiralankadun saneeraustyöt on aloitettu.  Karttulan koulukeskuksen 
saneerauksen urakka-asiakirjat ovat valmisteilla. 
MUUTOKSET INVESTOINTEIHIN: Pajulahdentien, Ruotsinkadun, Sammokadun, Hyrräkadun 
saneeraustyöt on siirretty vuodelle 2018. Hankkeista valmistellaan käyttösuunnitelman muutosta 
lautakunnalle.

Osa laitteista tilattu ja loput tilataan loppuvuodesta.
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